МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.04.2014                                             № 656

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 24.07.2009 № 59

«Об осуществлении государственных полномочий,

не переданных органам местного самоуправления

в соответствии со статьей 19 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

Принято

Городской Думой

24.04.2014

В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 16.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 11 и 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=4679B4C1C521F9A07E2022974198AD9FD25B29DFB84CD8BFBFA829F7R2N3G
consultantplus://offline/ref=4679B4C1C521F9A07E203C9A57F4F29ADD5573DBBF4186E6E9AE7EA873289E2F81D5F8AB81D242F746BDABRBN2G

2

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума решила:»;

1.2. подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «создание муниципальных

образовательных организаций высшего образования».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                               В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                              Ю. Стефанов